報道関係各位

                                                                  （次ページへ続く）

2014年1月10日

全国賃貸住宅新聞発表 「2014 年賃貸仲介件数ランキング」

４年連続 賃貸仲介件数ＮＯ．１ を達成しました

大東建託株式会社（本社：東京路港区、代表取締役社長：熊切直美）では、週刊全国賃貸住宅新

聞 2014 年 1月 6日号にて発表された「2014 年賃貸仲介件数ランキング 222 社」において、４年連

続で全国１位にランキングされましたので、お知らせいたします。

賃貸仲介件数ランキングは全国の不動産会社を対象に、週刊全国賃貸住宅新聞が調査を実施し、

その回答をもとにランキングを作成しています。本年度は 2012 年 10 月から 2013 年 9 月末までの

年間件数をまとめて発表されています。

■ 賃貸仲介件数ランキングの概要

■ 2013 年管理戸数ランキングもＮＯ.1となっています

週間全国賃貸住宅新聞（2013 年 7月 15 日号・第一面発表）

2013 年管理戸数ランキング 803 社 （株式会社全国賃貸住宅新聞社 転載許諾済）

http://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2013/20130718.html

＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

ＴＥＬ （０３）６７１８－９０６８

当社は今年度末に賃貸住宅が管理戸数８０万戸を突破する見通しです。そして中期計画では、

2018 年 3月期に賃貸住宅管理戸数 110 万戸を目指しております。

大東建託グループでは、入居者の方へさまざまなプランや新サービスの提供に努め、快適な

お住まいをお届けしてまいります。

■ まもなく管理戸数８０万戸超。「日本一の大家」が取り組む先進のサービス

【2013 年スタートの入居者様への新サービスを一部ご紹介】

● 敷金ゼロ＆定額クリーニング費 （4月スタート）

入居契約時の敷金をなくしたうえで、退去時のクリーニング費用も間取りに応じて定額制に

しました。これまでにも退去時の鍵交換無料や更新料ゼロなどのサービスを実施しておりま

すが、このサービスも入居者様に大変ご好評いただいており、現在弊社の入居募集中の物件

の約８割にてこのサービスがご利用いただけます。

● ビルディングキーパー制度  （６月スタート）

  建築士や建築施工管理技士などの有資格者をビルディングキーパーとして配置し、建物定期

点検を実施。専門家の目で点検することで、修繕箇所の早期発見が可能となり、いつでも心

地よい建物にお住まいいただけるよう管理を強化しています。

● 賃貸契約時の初期費用のクレジットカード決済 （１０月スタート）

  入居時は引っ越し等で一時的に費用負担が増えるため、お客様からクレジットカード決済のご

要望が多くありました。このサービス導入により、現金をお手元に準備いただくことなく契約

を進められ、且つお手持ちのクレジットカードがそのまま使えるので、ポイントも貯めていた

だくことができるようになりました。（大東建物管理が管理する賃貸住宅が対象等、一部条件

がございます。）

 ● 高遮音階段を開発 （１１月スタート）

   「遮音」「吸収」「防振」の材料を組み合わせた構造で、上階からの衝撃音の大幅低減を可能とし

た高遮音階段「ノイズレスステア」（特許出願済み）を新商品に導入してまいります。

入居者様に大好評の敷金ゼロ＆定額クリーニング費。

いい部屋ネットにて物件掲載中。目印はこのマーク。

(株式会社全国賃貸住宅新聞社　転載許諾済）